
D.D.S. n° 695

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni,

ed in particolare,l’articolo 8, comma 2;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art.11 della l.r. 13 maggio 2015, n.3 che disciplina le modalità applicative del
D.L.vo 23 giugno 2011, n°118;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione
siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTA la legge regionale 24/01/2020 n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del
Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020”;

VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 della Giunta regionale “Bilancio di
previsione  della  Regione  siciliana  2019/2021.  Decreto  legislativo  23  giugno
2011,  n.  118,  Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n.10, art.7;
VISTO il DDG n.1336 del 19 luglio 2019 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg.

27 giugno 2019, n.12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del
Corpo Forestale;

VISTO il D.P. Reg. n.  710 del 16/02/2018 con il  quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente Generale  del  Dipartimento Regionale Comando del  Corpo Forestale
(C.F.R.S.)  dell’Assessorato  Regionale  del  Territorio  e  dell’Ambiente  al  Dott.
Filippo Principato;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 147 del 17/04/2020 con la quale è
stata differita al 31/05/2020 la scadenza di cui al D.P. Reg.n.710 del 16/02/2018; 

VISTO il DDG n.1628 del 28 agosto 2019 con il quale è stata attribuita la gestione dei
capitoli di entrata e di spesa della rubrica corrispondente del Bilancio corrente;

VISTO il DDG n°1447 del 30 luglio 2019 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente
del Servizio 2 “Gestione Economica” al dott. Maurizio Guida;

VISTA la Sentenza n.361/2017 della Corte di Appello di Palermo;

1



CONSIDERATO che in conseguenza della su detta Sentenza viene stabilito che, i dipendenti nella
stessa segnati ed appellati, devono  procedere alla restituzione delle somme a suo
tempo percepite;

VISTO il DDS n.128 del 06/02/2020 del dirigente il Servizio 2 Gestione economica del
Comando C.F.R.S., vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale
del Territorio e dell' Ambiente in data 17/02/2020 e riportante relativo numero di
nota 33/97 e numero Acc. 88, con il quale si è proceduto ad accertare le somme
che dovranno essere ancora recuperate ai dipendenti segnati nella citata Sentenza
e quindi riscosse, con imputazione agli esercizi finanziari di competenza (2020-
2021-2022);

CONSIDERATO che, con mandato “verde” :

n.504 del 14/04/2020 per un importo lordo di € 585,81
risultano  versati  in  totale  €  585,81 a  valere  sull’impegno  1/2020  –  capitolo
150001 con imputazione al capitolo di entrata 7406, capo 22 e con oggetto della
spesa:  «Aprile 2020 -  Recupero relativo alla sentenza 361/2017 della Corte di
Appello  di  Palermo  effettuato  ai  dipendenti: CASCIO  MASSIMO  -
MACALUSO GIUSEPPE - LICATA GIUSEPPE - SPITALIERE MICHELE»;

CONSIDERATO che,  dalla  consultazione  del  SIC,  sul  capitolo  di  entrata  7406,  capo  22,
competenza  2020 “ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI
DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE”
risulta n° 1 versamento per un importo totale pari ad € 585,81;  

PRESO ATTO che  per  tale  versamento  risulta  emessa  la  relativa  quietanza  n.29981  del
16/04/2020;

a termini di legge

DECRETA

ART. 1 - Per l'esercizio finanziario 2020, è riscossa e versata la somma di € 585,81sul capitolo
7406, capo 22, [ codice gestionale E.3.05.02.03.004] come risultante dalle considerazioni e dalla
quietanza di cui in premessa.
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. e
trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato regionale del territorio e dell’ambiente per il
visto di competenza e per le relative contabilizzazioni.

Palermo, lì 23/04/2020                                      Firmato                   
           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

         (Maurizio Guida) 

2


	Regione Siciliana

